PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA

Câmara Municipal de 'bit n9a

111 III III 111111111 1 111
Protocolo Geral n° 4262/2019

Data: 07/10/2019 Horário: 16:26
Legislativo - MTR 68712019 Ofício 1187/2019

Ibitinga, 07 de Outubro de 2019.

Assunto: Responde Ofício do ilustre vereador Marco Antonio da Fonseca,
onde envia questionamento sobre inscrições de casa da CDHU.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício protocolizado nesta Câmara Municipal
sob n° 3436/2019 (Ofício n° 260/2019), onde envia questionamento sobre inscrições
de casa da CDHU.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA

Ibitinga, 05 de setembro de 2019.

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Ref. ao Ofício da Câmara Municipal n° 0260/2019.
Sr. Vereador Marco Antõnio da Fonseca

A Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo vem
respeitosamente informar o que segue:

O processo de inscrição para o Empreendimento Ibitinga-E (172
uhs.) que está em fase de construção, será realizado pela Companhia de
Desenvolvimento Habitacional do Estado de São Paulo — CDHU, juntamente com
a Prefeitura Municipal, com data e local ainda a serem divulgados, bem como
documentos necessários para realizar a inscrição.

Vale ressaltar que é importante que o cidadão mantenha seus
documentos e de seus familiares (tais como RG, CPF, Certidão de
Nascimento/Casamento, Titulo de Eleitor, Carteira de Trabalho, entre outros)
sempre atualizados para não perder prazo da inscrição.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

PERS U TUCCI FILHO
Secretário Municipal de Habitação e

UrbarlISMQ

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

á  A/09/2019

Portal CDHU

S./G VI G LCIII Iq MU e ICAMILCIyal./

Introdução Menu Destaques Notícias

/ Município com inscrições abertas

A CDHU não mantém cadastro permanente para inscrição de interessados em adquirir

uma de suas moradias, SÓ sendo possível inscrever-se quando há empreendimento

habitacional em fase final de implantação, para famílias que comprovem residir ou

trabalhar no município de interesse nos últimos 05 anos. Verifique aqui se há

inscrições abertas no seu município.

Atenção: Os endereços são do Município onde o Empreendimento está localizado.

http://wvwv.cdhu.sp.g  ov. br/web/g uest/i nfor macoes-c i dadao/muni c i pi o-com- i nscr i coes- aber tas 	 1/2

/09r120 19

Portal CDHU

Secretaria da Habitação

Introdução Menu Destaques Notícias

/ Como adquirir um imóvel na CDHU ?

Para aquisição de uma casa ou apartamento da CDHU, a família interessada deve

aguardar a abertura das inscrições para o empreendimento no município em que mora

ou em que o chefe da família trabalha, e inscrever-se para participar do sorteio

público.

Por ocasião da abertura das inscrições, as informações sobre o local, data e

condições para participar do sorteio são divulgados pelos meios de comunicação

(principalmente rádios, cartazes em locais públicos e jornais), podendo ser obtidas

também no site da CDHU - Municípios com Inscrições Abertas, nos Postos de

Atendimento, nos Escritórios Regionais, ou no Disque Poupatempo, pelo telefone 0800

000 2348.

http://www.cdhu.sp.g  ov.br/web/g uest/-/i nformacoes-ao-cidadao-como-adq ui ri r- um- i movei- na-cdhu-?r edi rect= °/02Fweb°/02Fg uest%2Finformacoes-cidadao°/0... 1/2

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4